[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2015

                    г. Норильск

                 № 03
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в нижеуказанные Административные регламенты изменения в части изложения абзаца второго пунктов 5.4 в следующей редакции:
«Жалоба на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги может быть направлена по почте по адресу: г. Норильск, ул. Советская, д. 14, г. Норильск, Ленинский пр., 24 «А», через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта муниципального образования город Норильск: www.norilsk-city.ru в сети Интернет, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме Заявителя.»:

– Административный регламент предоставления Управлением социальной политики Администрации города Норильска муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на оплату проезда в городском общественном транспорте, утвержденный пунктом 1 постановления Администрации города Норильска от 04.07.2011 № 339;

– Административный регламент предоставления Управлением социальной политики Администрации города Норильска муниципальной услуги по оказанию единовременной адресной материальной помощи, утвержденный пунктом 4 постановления Администрации города Норильска от 04.07.2011 № 339;

– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи для оплаты расходов, связанных с началом учебного года, учебным процессом и выпускными мероприятиями в общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.05.2013 № 226;

– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи в размере доплаты до 100% стоимости жилищно-коммунальных услуг в части, не покрываемой действующими льготами в соответствии с законами РФ и Красноярского края, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.06.2013 № 280;

– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на оплату проезда в пределах РФ к месту проведения каникул или отпуска родителей, или неорганизованного отдыха и обратно, при отсутствии права оплаты проезда по другим основаниям, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.06.2013 № 287;

– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи многодетным семьям на одежду детям, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.06.2013       № 291;

– Административный регламент предоставления муниципальной услуги на частичную оплату за обучение, переобучение (получение инвалидом, ребенком-инвалидом начального, среднего, высшего профессионального образования), утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.06.2013              № 292;
– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на оплату проезда в пределах территории РФ к месту отдыха и обратно при наличии путевки, при отсутствии права оплаты проезда по другим основаниям, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.06.2013 № 302;

– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на приобретение лекарственных препаратов и оздоровительно-витаминных комплексов, выписанных по рецептурным бланкам врача, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.06.2013 № 303;

– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на погребение, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.06.2013 № 304;

– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи в виде ежемесячной фиксированной выплаты, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 03.07.2013       № 320;
– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выплате пожизненной ренты, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 04.07.2013 № 326;

– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной материальной помощи, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 04.07.2013 № 327;

– Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи для участия в конкурсах социально-культурной реабилитации (адаптации) за пределами муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 09.07.2013 № 338.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков